A « Circumibat Jesus oīnes civitates et castella, do-  
cens in synagogis eorum, et prædicans Evangelium  
regni, et sanans omnem morbum, et omnem lan-  
guorem in populo <sup>18</sup>. » Hoc, opinor, est, « Spargens  
aquas itineris sui. » Divinitus autem inspiratæ do-  
ctrinæ sermonem ubique per sacram Scripturam  
appellari aquam, qui potest dubitari?

Vers. 11. Dedit abyssus vocem suam, altitudo  
phantasiæ ipsius. Elevatus est sol, et luna stetit in  
ordine suo ad lucem.

LII. Populos qui parturiverunt etiam innumerabiles esse ostendit: talis est enim abyssus, fundo scilicet carens; qua voce et sanctorum angelorum multitudo per Ezechielem nominata est. Ait igitur apud eum Deus de Satana sub persona principiis Tyri, quando eum ejecit in infernum: « Lamentata est abyssus super eo <sup>19</sup>. » Deturbato enim et dela-  
pso, qui eminebat omnibus et gloria præcellebat, qui inter cherubim ipsos numerabatur, ut idem pro-  
pheta testatur, nihil est incredibile abyssum quæ intelligentia cernitur, hoc est, supernorum spirituum agmina, non mediocriter doluisse, et tantum non su-  
per misero, qui Deum universorum offenderat, etiam ingemuisse. Quare abyssus, inquit, id est, immensa atque incomprehensa credentium multitudo, atque etiam omne quod in ea splendidum et excelsum est, et phantasiis sive gloria inani hujus mundi illustra-  
tum, dedit vocem suam. Glorificatur enim Christus ab omni gente humana, et id alacriter facere videoe  
licet parvos et magnos, claros et obscuros, et aliis insigniores, et superiores seu honore puta, seu divitiis, et splendorē hujus vitæ. **567** Quæ aptissime phanta-  
sias nominavit, quando præter opinionem nihil sunt:  
« Quia omnis caro senum, et omnis gloria hominis tanquam flos <sup>20</sup>. » Dedisse autem abyssum vocem  
suam, et laudibus venerari Dominum nostrum Iesum  
Christum parvos et magnos, demonstrat item bea-  
tus David: « Laudate Dominum de terra, dracones  
et omnes abyssi <sup>21</sup>. » Ubi autem his addidit: « Mon-  
tes et colles, ligna fructifera, et omnes cedros, be-  
stias et pecora, serpentia et volatilia pennata, »  
rursum adjungit, « Principes et omnes iudices terræ,  
juvenes et virgines, seniores cum junioribus laudent  
nomen Domini <sup>22</sup>. » Etiam magnus Isaías de eo:  
« Reges videbunt eum, et consurgent principes, et  
adorabunt eum <sup>23</sup>. » Affert autem quodammodo rationem cur abyssus, atque etiam altitudo phantasiæ  
ipsius vocem det, mox subjungens: « Elevatus est  
sol, et luna stetit in ordine suo ad lucem. » Sicut  
abyssum intelleximus non secundum rationem sensus (est enim nimis crassus), sed spiritualiter potius  
et secundum intellectum, ita nunc non in elementis,  
sole, inquam, et luna mentis oculum desigemus,  
verum ex similitudine ab illis ducta ad potiora transi-  
lientes, quid valeat sententia intuebimur. Itaque